
Příloha č. 1

III/1256, III/1258, III/1259, III/12510 Vlašim - Velíš

III/1256, km 0,000 až 0,053

Objednatel 1: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: M - SILNICE a. s.

Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČ:42196868

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

002.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

002.4 0,00 0,00 0,00

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

002.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek.

2 -105 478,00 0,00 -105 478,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

002.3 -105 478,00 0,00 -105 478,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

002.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

202
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 1 počet listů 3,4

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 1 1 počet listů 6

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 2 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel

Předmět Změny: Kanalizační vpusti, Ornice, SDZ

Zadávací dokumentace předpokládala výměnu dvou uličních vpustí a svislého dopravního značení (SDZ).

Vzhledem k načasování jiné investiční akce města Vlašim bylo nutné realizovat odvodnění (2x uliční vpusti) a SDZ v předstihu jako součást jiných stavebních prací.

Z tohoto důvodu nebyla nutná výměna uličních vpustí (pol. 005) a svislého dopravní značení (pol. 025).

Rozprostření ornice ve vnitřní části křižovatky zajistilo město Vlašim prostřednictvím svých technických služeb v rámci běžné údržby veřejné zeleně, proto byla příslušná 

položka (č. 021) odečtena.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o 

práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu 

nepředvídanou.

Projektant (AD)

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2029/00066001/2021 a zhotovitel č: 25-SOD-2021-024 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 31.8.2021 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/1256, III/1258, III/1259, III/12510 Vlašim - Velíš

2.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
02

III/1256, km 0,000 až 0,053



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel : M - SILNICE a. s. jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel

(M - SILNICE a.s.)
Mgr. Michal Kropáč

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 

oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový 

list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 

Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Stavební dozor:  Miloslav Pohunek

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK                                                 mostní technikBc. Milan Jonszta

Číslo paré:

Zhotovitel

(M - SILNICE a.s.)
Ing. Zdeněk Babka

Objednatel 

(Oprávněná osoba Objednatele - KSÚS)
Ing. Jan Fidler, DiS. 

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

-105 478,00 0,00 -105 478,00 105 478,00

Ing. Petr Novák



Příloha č. 3

Název Stavby:

III/1256, III/1258, III/1259, III/12510 Vlašim - Velíš

02

III/1256, km 0,000 až 0,053

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

1 295 059,70

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 295 059,70 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 

v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -105 478,00 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -105 478,00 1 189 581,70 -105 478,00 -8,14%

Zhotovitel:

M - SILNICE a. s. souhlasím Ing. Petr Novák

Stavební dozor:

KSÚS SK souhlasím  Miloslav Pohunek 

Zástupce Objednatele: 

KSÚS SK souhlasím Bc. Milan Jonszta

Zaměstnanec KSÚS SK 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

souhlasím Ing. Jaroslava Jurková

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

005 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KS 2,00 0,0000 -2,000 8 230,00             16 460,00 -16 460,00 0,00 0,00 -16 460,00 -100,00

021 18234 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,25M M2 40,00 0,0000 -40,000 47,00                   1 880,00 -1 880,00 0,00 0,00 -1 880,00 -100,00

025 914141 DOPRAV ZNAČ ZÁKL VEL OCEL FÓLIE TŘ 3 - DODÁVKA A MONT KS 6,00 0,0000 -6,000 14 523,00           87 138,00 -87 138,00 0,00 0,00 -87 138,00 -100,00

Celkem -  105 478,00    0,00 -  105 478,00

Za Zhotovitele:    Ing. Petr Novák (ředitel OZ JIH)

Datum:

Podpis: Podpis: 

III/1256, km 0,000 až 0,053

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 

Změně

Za Objednatele: Miloslav Pohunek 

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)Evidenční číslo a název stavby: 

Číslo a název SO/PS:    

III/1256, III/1258, III/1259, III/12510 Vlašim - Velíš

III/1256, km 0,000 až 0,053

Skupina změn 3

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen celkem 

v %

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Číslo a název rozpočtu: 



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  28 149 000,00 6=32+36 -105 478,00 12=(1)*0,15 Limit 4 222 350,00

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 27 115 624,80 7=(6/1)*100 -0,37% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 32 809 906,01 8=1*0,3 8 444 700,00 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 96,33%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14, 

odst. (5), písm. b)
-0,37%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34
+37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

III/1256, III/1258, III/1259, III/12510 Vlašim - Velíš - 1 033 375,20    0,00 - 1 033 375,20 -  927 897,20    0,00 -  927 897,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

01 1 III/1256, 1258, 1259, 12510 Vlašim - Veliš / Neprováděné práce -  927 897,20    0,00 -  927 897,20 -  927 897,20    0,00 -  927 897,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

02 2 III/1256, km 0,000 až 0,053 / Neprovedené práce -  105 478,00    0,00 -  105 478,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  105 478,00    0,00 -105 478,00 -105 478,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)
Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb.) Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

III/1256, III/1258, III/1259, III/12510 Vlašim - Velíš

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Stránka 6 z 8



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Rozpis ocenění SO celkem 1
08 Pokyn Objednatele 1
09 Vyjádření TDI 1

Počet listů celkem 3

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

2

III/1256, III/1258, III/1259, III/12510 Vlašim - Velíš

III/1256, km 0,000 až 0,053

02



Příloha č. 7

Číslo a název SO/PS:    

Číslo a název rozpočtu: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 R-POLOŽKA DIO VČ. ZAJIŠTĚNÍ A VYTÝČENÍ INŽ. SÍTÍ KPL 1,00 1,00 0,00 29 046,00 29 046,00 0,00 0,00 29 046,00 0,00 0,00

2 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, S ODVOZEM do 20 km M3 65,00 65,00 0,00 516,00 33 540,00 0,00 0,00 33 540,00 0,00 0,00

3 11372E FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLOŠ 

ROZPADŮ DO 500M2
M3 7,20 7,20 0,00 966,00 6 955,20 0,00 0,00 6 955,20 0,00 0,00

4 113476 VYBOURÁNÍ KRYTU VČ.PODKL. V MÍSTĚ STŘED.PRSTENCE, ODVOZ DO 

12 km M3 90,00 90,00 0,00 174,00 15 660,00 0,00 0,00 15 660,00 0,00 0,00

5 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KS 2,00 0,00 -2,00 8 230,00 16 460,00 -16 460,00 0,00 0,00 -16 460,00 -100,00

6 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ a MŘÍŽÍ KS 5,00 5,00 0,00 2 905,00 14 525,00 0,00 0,00 14 525,00 0,00 0,00

7 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, vč. přípl.za lepivost, ODVOZ 

DO 20KM M3 10,00 10,00 0,00 450,00 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00

8 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 150,00 150,00 0,00 37,00 5 550,00 0,00 0,00 5 550,00 0,00 0,00

9 121104 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 5KM M3 10,00 10,00 0,00 145,00 1 450,00 0,00 0,00 1 450,00 0,00 0,00

10 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAM. DRCENÉHO M3 37,50 37,50 0,00 678,00 25 425,00 0,00 0,00 25 425,00 0,00 0,00

11 567104 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z KAMENIVA STMEL.CEMENTEM M3 25,50 25,50 0,00 1 617,00 41 233,50 0,00 0,00 41 233,50 0,00 0,00

12 91744 OBRUBY Z KAMEN ŘEZANÝCH STUPŇŮ M 51,00 51,00 0,00 1 694,00 86 394,00 0,00 0,00 86 394,00 0,00 0,00

13 91726 OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 40,00 40,00 0,00 428,00 17 120,00 0,00 0,00 17 120,00 0,00 0,00

14 58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 98,00 98,00 0,00 1 954,00 191 492,00 0,00 0,00 191 492,00 0,00 0,00

15 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL. DO 50MM M 164,00 164,00 0,00 24,00 3 936,00 0,00 0,00 3 936,00 0,00 0,00

16 58910 DILATAČNÍ SPÁRY M 164,00 164,00 0,00 27,00 4 428,00 0,00 0,00 4 428,00 0,00 0,00

17 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK ZAMETENÍM (samosběr) M2 1 474,00 1 474,00 0,00 3,00 4 422,00 0,00 0,00 4 422,00 0,00 0,00

18 574C06 ASFATOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50 mm PODBAL M3 2,00 2,00 0,00 3 423,00 6 846,00 0,00 0,00 6 846,00 0,00 0,00

19 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 1 474,00 1 474,00 0,00 9,00 13 266,00 0,00 0,00 13 266,00 0,00 0,00

20 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 1 444,00 1 444,00 0,00 172,00 248 368,00 0,00 0,00 248 368,00 0,00 0,00

21 18234 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,25M M2 40,00 0,00 -40,00 47,00 1 880,00 -1 880,00 0,00 0,00 -1 880,00 -100,00

22 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU INERT. ODPADU T 250,00 250,00 0,00 242,00 60 500,00 0,00 0,00 60 500,00 0,00 0,00

23 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ, D+M M2 90,50 90,50 0,00 88,00 7 964,00 0,00 0,00 7 964,00 0,00 0,00

24 915221 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM, STRUKT., NEHLUČNÉ, D+M M2 90,50 90,50 0,00 261,00 23 620,50 0,00 0,00 23 620,50 0,00 0,00

25 914141 DOPRAV ZNAČ ZÁKL VEL OCEL FÓLIE TŘ 3 - DODÁVKA A MONT KS 6,00 0,00 -6,00 14 523,00 87 138,00 -87 138,00 0,00 0,00 -87 138,00 -100,00

26 02610 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE (pláň pod 

středovým prstencem)
KPL 1,00 1,00 0,00 15 304,00 15 304,00 0,00 0,00 15 304,00 0,00 0,00

27 03730 POMOC PRÁCE ZAJ. NEBO ZŘÍZ. OCHRANY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,00 1,00 0,00 9 682,00 9 682,00 0,00 0,00 9 682,00 0,00 0,00

28 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SKUT.PROVEDENÍ, 

VYH.GEOM.PLÁNU
KPL 1,00 1,00 0,00 24 205,00 24 205,00 0,00 0,00 24 205,00 0,00 0,00

29 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,00 1,00 0,00 29 046,00 29 046,00 0,00 0,00 29 046,00 0,00 0,00

30 R položka PŘESUN HMOT PRO PK T 584,25 584,25 0,00 22,00 12 853,50 0,00 0,00 12 853,50 0,00 0,00

31 R položka OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS - PRELIMIÁŘ 250.000,-Kč KPL 1,00 1,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

32 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 90,00 90,00 0,00 25,00 2 250,00 0,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00

Celkem  1 295 059,70 -  105 478,00    0,00  1 189 581,70 -  105 478,00 -8,14%

Změny záporné v 

Kč

III/1256, km 0,000 až 0,053

III/1256, km 0,000 až 0,053

III/1256, III/1258, III/1259, III/12510 Vlašim - VelíšEvidenční číslo a název stavby: 

Množství ve 

Změně

Změny kladné v 

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

2

celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
15021 PRAHA 5, Zborovská 11

M - SILNICE a.s.
se sídlem: Husova 1697
530 03 Pardubice
IČO: 42196868 
DIČ: CZ42196868

Vaše spisová značka Naše spisová značka: 
bez zn./l 1.7.2022 zam.skut./22/KSUS/BNT/KSÚS

Vyřizuje :
Miloslav Pohunek

V Benešové dne : 
13.7.2022

Výzva zhotoviteli ke změně rozsahu díla : III/1256, III/1258, HI/1259, III/12510 Vlašim - Velíš

S odvoláním na ust. či. 6 Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. S-2029/00066001/2021 odst. 6.8. 
požadujeme jako Objednatel změnu rozsahu Díla v souladu vaším Oznámením nepředvídatelné okolnosti ze dne 
11.7.2022, a to při respektování povinnosti Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „Zákon o ZVZ“).

Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) 
bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané 
ve smlouvě s tím, že :

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v nabídce 

v Oceněném soupisu prací,
c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i evidenční 

list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele.

Žádáme o změnu rozsahu díla - snížení objemu prací v souladu s geodetickým zaměřením skutečného provedení 
stavby ze dne 11.7.2022, a to konkrétně v soupisech objektů :
Soupis 01 :

v položkách č. 005, 006, 007, 008, 014.
Soupis 02 :

v položkách č. 005, 021, 025.
Soupis 03 :

v položkách č. 5, 11, 21, 29.

V Benešově 13.7.2022 Jiří Brzoň 
vedoucí oblasti Benešov



KSf KRAJSKÁ SPRÁVA J ÚDRŽBA SILNIC
Středočeského kraje i

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

M-SILNICE
Se sídlem : Husova 1697
530 03 Pardubice
IČ : 421 96 868
DIČ : CZ 421 96 868

Stavba : „III/1256, III1258, III/1259, III/12510 Vlašim - Veliš“

Věc : Stanovisko TDI ke změně předpokládané v ZBV č. 1, 2 a 3 :

V rámci technického dozoru investora byla provedena kontrola ZBV 1, 2, 3 stavby, která se týkají 
snížení objemu prací v souladu s kontrolou stavby, soupisu prací a geodetickým zaměřením 
skutečného provedení stavby ze dne 11,7.2022.

ZBV 1 : soupis 01, položky č. 005, 006, 007, 008, 014 (odpočet vyrovnávky asfalt, bet. ACL 16+ a 
ACO 11+ vč. spoj, postřiku, odp. sanace konstr. vrstev, snížení počtu sloupků).

ZBV 2 : soupis 02, položky č. 005, 021, 025 (odpočet kanal. vpustí, odpočet plochy omice, odpočet 
SDZ).

ZBV 3 : soupis 03, položky č. 5, 11, 17, 21, 39, 32 (odpočet kanal. vpustí, odpočet plochy čištění 
krajnic, snížení plochy oprav obj. tras).

Změny vycházejí ze skutečného provedení měřených položek, některé jsou vyvolány 
přizpůsobením se (v předstihu) realizovanému investičnímu záměru Města Vlašim „Chodníky 
Velíšská“ a doloženy geodetickými protokoly se zaměřením skutečného provedení stavby. Všechny 
Změny byly průběžně projednávány na stavbě a odsouhlaseny.
TDI se změnami souhlasí

Ve Vlašimi dne 23.1.2024

Vít Bareš
provozní cestmistr CMS Vlašim
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje příspěvková organizace
Se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Oblastní pracoviště: Lidická 1642,258 01 Vlašim


